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Sayın Editör;  

Ocak 2020 sayısında yer alan ‘İnfertil 
kadınlarda Chlamydia trachomatis 
seroprevalansı ve güncel durumun irdelenmesi 
(Pam Med J 2020;13:149-154)’  başlıklı 
makaleyi ilgi ile okudum [1].  Aynı konuda 
benzer bir çalışmayı yaklaşık 25 yıl önce kadın 
doğum ve mikrobiyoloji ortak çalışması şeklinde 
yayınladığımız için sonuçları karşılaştırmak 
istedim [2]. Bizim çalışmamızda akıntı şikayeti 
olan hastalarda C. Trachomatis dağılımı %6 
civarında bulunmuş ancak ülkemizde başka 
çalışmalarda %34’e varan oranlar tespit edildiğini 
bildirmiştik. İlgili yazıda da yazarlar benzer 
şekilde infertil hastalarda %4,8 antiklamidyal 
antikor oranı tespit etmişler ve literatürde %71’e 
varan oranlar bildirmişlerdir. Bu bulguların 
ışığında klamidya antikor taramasının ne kadar 
önemli olduğuna yönelik farkındalık açısından 
yayınlanan makalenin önemli bir rol oynadığını 
belirtmek isterim.

Bu yazıyla ilgili ayrıca bazı temel metodolojik 
farklılıklar dikkati çekmektedir. Araştırmanın 
Atatürk Üniversitesi Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Anabilim Dalı’nda yapıldığı bildirilmiştir. 
Ancak çalışmanın hangi yıllar arasında ve 
ne kadar süre ile ve hangi ortaklarla yapıldığı 
makalede tespit edilememektedir. Jinekoloji 
polikliniğinde hasta muayene edilmesi, fertil-
infertil triajının yapılması, endoservikal sürüntü 
örneğinin alınması ve anket uygulanması için 
hem hasta onamına hem de çalışmayı yürüten 
klinisyenlerin çalışma ve etik onaya ihtiyaçları 
vardır. Ancak ne böyle bir çalışma etik onayı, ne 
de katkı veren klinik araştırmacılarla ilgili bilgi 
makalede bulunamamıştır. Ayrıca çalışmanın 
yapıldığı yerden farklı bir üniversiteden yeni etik 
onay alındığı belirtilmiştir.

Makale bu haliyle verilerinin izinsiz kullanımı 
veya derlenmesi gibi bir yanlış değerlendirmeye 

maruz kalabilir. Bu kadar emek verilmiş bir 
araştırmanın makaleye dönüşürken hiç hak 
etmediği durumlara düşmemesi için, hem 
eserin, hem eser sahiplerinin hem de bilimsel 
alanda giderek yükselen bir derginin zarar 
görmemesi açısından yukarıda dikkat çekilen 
unsurların açıklanması ve düzeltilmesinin 
herkesin yararına olduğunu dikkatlerinize 
sunmak isterim.
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